АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2015 г.

№ 739

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	«О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в

муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2016 года»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Ульяновской области от 24.10.2013 № 393-р и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015- 2016 год Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2016 годы (приложение №1);

2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Тереньгульский район»:

2.1. Разработать комплекс мероприятий, направленный на обеспечение безопасности населения на водных объектах на территориях сельских поселений муниципального образования «Тереньгульский район» на 2015-2016 годы.

2.2. Участвовать в мероприятиях совместно с контролирующими органами за осуществлением надзора за организациями имеющими на своих балансах или в аренде водные объекты и не допускать на них нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах, утвержденных постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 11.03.2015 № 90 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015 год».
0671*

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         И.А. Самойлов

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

17.12.2015 № 739

План

мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах
в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2016 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Участие в месячнике безопасности на водных объектах района
	декабрь 2015 г.

- март 2016 г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы администраций сельских поселений*

	2
	Совершенствование системы оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций и доведение сигналов до спасательных формирований.
	постоянно
	Главы администраций сельских поселений*,

отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	3
	Планирование необходимых финансовых средств на мероприятия по обеспечению безопасности населения на водных объектах в муниципальных образованиях Тереньгульского района
	декабрь

2015 г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы администраций сельских поселений*

	4
	Доведение через средства массовой информации до населения Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области
	постоянно
	Главы администраций сельских поселений*

отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	5
	Обеспечение безопасности населения при проведении спортивных и культурных мероприятий на водных объектах.
	По заявкам организаторов
	Главы администраций сельских поселений*

отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	6
	Разработать и принять правовые  акты, устанавливающие временный запрет выхода на лед населения на период ледостава, с оповещением населения через средства массовых информации.
	Декабрь 2015 г.

Октябрь 2016 г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы  администраций сельских поселений*

	7
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной и иной техники и выход на лед.
	Декабрь 2015 г. -

Март 2016 г.
	Главы администраций сельских поселений* отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	8
	Определение и оборудование мест для купания  в городском и сельских поселениях Тереньгульского района
	До 01 мая

2016 г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы администраций сельских поселений*

	9
	Определение мест, запрещенных для купания с установкой знаков, запрещающих купание, с оповещением населения через средства массовой информации.
	До 01 мая

2016 г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы  администраций сельских поселений*

	10
	Развертывание в местах массового отдыха и купания оборудованных спасательных станций и постов и определение зоны их ответственности.
	До 01 Мая 2016 г.

(на период купального сезона)
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы администраций сельских поселений*

	11
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей на воде в местах массового отдыха.
	В течение купального сезона
	Отделение полиции МО МВД РФ «Сенгилеевский»*

	12
	Проведение мероприятий с учащимися образовательных учреждений по изучению основ безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул.
	Декабрь 2015г.

Май 2016г.

Декабрь
2016 г.
	Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»

	13
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов в МО «Тереньгульский район».
	Июль

2016г.
	Главы администраций сельских поселений*, отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	14
	Подведение итогов купального сезона.
	Октябрь

2016г.
	Главы администраций сельских поселений*, отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	15
	Выбор мест массового подледного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности населения на льду по согласованию с государственными органами и ответственными организациями
	Ноябрь-декабрь

2015г.
	Главы администраций сельских поселений*, отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации района

	16
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед, на период ледостава.
	Октябрь-декабрь

2015г.
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами, Главы администраций сельских поселений*

*мероприятия выполняются по согласованию в рамках предоставленных полномочий.